Башr<ортостан Рестryблш<аЬ
Стэрлсгамак калаЬ

кчша округы
хакимиоте

А.щ.tинистрация
городского округа
город Стерпитамак

Республики Башкортостан

кАрАр ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/22/ 0 J,4 /2 а| 20ф г

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа город Стерлитамак JrlЪ 706 от 31 марта 2020 года <Об

утверждении Порялка выдачи специ€rльных пропусков, действующих
на территории городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан в период режима <Повышенная готовность)) и режима
ограничительных мероприятий (самоизоляции))

В соответствии с Указом Президента Российской Федерачии от 25

марта 2020 года Ns 206 (об объявлениИ в Российской Федерации нерабочих

дней>' Указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года N9 УТ-
l1l ко введении режима <повышенная готовность)) на территории

РеспубликИ Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике

Башкортостан новой коронавирусной инфекчии (20l9-nCoV)> (с

изменениями от 9 апреля 2020 года м уг-136), постановляю:

1. в постаЕовление администрации городского округа город

Стерлитамак Ng 706 от Зl марта 2020 года <Об утвержлении Порядка

выдачи специальных пропусков. действ},ющих на территории городского

округа горо,ч СтерЛитамаК Республики Башкортостан в период режима

<Повышенная готовность)) и режима ограничительЕых мероприятий

(самоизоляции)>, внести следующие изменения :

1.1. Порялок выдачи специаJIьных пропусков, действующих на

территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

" п"рrол режима <повышенная готовность)) и режима ограничительных

,aро.rр""rrй (самоизоляшии), изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению,

управляющего делами Администрации городск

Республики Башкорто стан Р.Р. Мушарапова

вЕр Н0: с.р кфимоii
НАЧАЛЬНИК гАнизА\ ио\н0_

постановления во

ого окр}та гоiюд С
зложить на
терлитамак

Е:}..rý

0нтрOльнOг0 0тдцАГлава Администрации к

/а /zr
В.И. Куликов

Xn___/?/

2. Контроль за исполнением настоящего

..l

-a
j

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город
Стерлитамак
N9 /r'/ от pr

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город
Стерлитамак
Республики Башкортостан
от <<

'/2
>> а/ ztizo г. Ns 7"'/

Порядок выдачи специаJIьных пропусков,

действ}тощих на территории городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан в период режима кПовышеннм готовность)) и

режима ограничительных мероприятий (самоизоляции)

l.Порялок выдачи специмьных пропусков (далее - спецпропуска),

действующих на территории городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан, регулирует основания, условия и сроки выдачи

aпaцпропу.*ов Администрдцией городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан для беспрепятственного передвижения по

территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

в период режима <повышенная готовность)) и режима ограничительных

мероприятий (самоизолячии),'
i.Сп"ц"-ьный пропуск выдается Администрацией городского округа

город СтерЛитамаК РеiпуЬпи*" Башкортостан (далее - Администрачия) в

пфrол действия режима <повышенная готовность)), режима

ограничительных мероприятий (самоизолячии), введенного на территории

Республики Башкортостан,
3. Спечпропуск выдается:

l) сотрулникам органов местного самоуправления согласно спискам,

утвержденным руководителем соответствующего органа (совет городского

b*py.u город
-Стерлитамак

Республики _Башкортостан,
Администрация

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан);

2) гражланам при наличии уважительных причин (посещение суда,

доставка несовершеннолетItих в(из) дошкольные(образовательные)

организации, посещение медицинской или ветеринарной организации, при

рождении ребенка, участие в похоронах, восстановление паспорта,
изменение места жительства, посещение кредитных организаций и

почтовых отделений , доставка лекарств, продуктов питания и предметов
первоЙ необходимости и другие чрезвычаЙные обстоятельства);

3) волонтерам и дружинникам по спискам, утвержденным
администрацией городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан.

4. Списки волонтеров представляются главе администрации
городского округа горол Стерлитамак МКУ <Отдел по молодежной политике
администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан) для утверждения.

5. Списки дружинников представляются главе адмиЕистрации
городского округа город Стерлитамак отделом по взаимодействию с

общественными институтами администрации городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан.
6. Спеuпропуска выдаются ýдминистрацией в течение суток с момента

вынесения постановления администрации городского округа город

Стерлитамак об утверждении списков волонтеров и дружинников.
7.,Щля полуrения спецпропуска в соответствии с подпунктом 2 пункта

З настоящего Порялка гражданин, проживающий (временно пребывающий)

на территоРии городского округа горол Стерлитамак обращается с

заrIвлением в администрацию городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан с приложением документов, подтверждающих

наJIичие уважительных причин (обстоятельств) или написать заявление в

электронном варианте, обратившись на электронный сервис по адресу:

1. cv,sterlitamakadm.ru;

спечпропуск выдается в течение суток после полr{ения

соответствующего зЕцвления гражданина адмивистрацией городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Возможность поездки на личном автотранспорте при ншIичии

док}шента, удостоверяющего личность и подтверждеЕия заJIвки, полученной

на электронНом сервисе : http://doroqa02.ru; cv,sterlitamakadm.ru ( ланная

подтвержденнЕIя зЕlявка представляется на бумажном носителе либо в

электронном виде на мобильном устройстве) представляется 2 раза в сутки

nu apo* не более 90 минут, а передвижение без транспорта не более 2-х часов

в сутки.
при следовании в садовые, приусадебные, дачные участки и

индивидуальные жилые лома (с 16 часов 10 апреля 2020г.) - возможность

поездкИ предоставляется l раЗ в сугки для поездки тула и обратно,

2. http://doroqaO2.ru;

8.Работники организаций, деятельность которых не приостановлена в

соответствии с Указом Президента Российской Федерачии от 25.03.2020 г. Jф

20б (Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней>, Указом
Главы Республики Башкортостан Ns УГ-11l от 18.03.2020г. <О введении

режима кПовышенная готовность)) на территории Республики Башкортостан
в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой
коронавирусной инфекчии (2019-nCov) (с изменениями от 9 апреля 2020 года
j\Ъ УТ-lЗ6), осуществляют передвижение на основании специаJIьного
пропуска в виде пластиковой карты или Еа бумажном носителе, выдаваемых

р}ководителями указанных организаций по форме, утвержденной Указом Jф

УГ-l3б ( приложении к Указу JФ 1).